
te notificación.

B) Por giro postal dirigido al Servicio de Recaudación del Ayuntamiento
de Eivissa, consignando el numero de expediente y la matricula del vehículo.

C) Mediante el ingreso en cualquier sucursal de las siguientes entidades
bancarias: Caja de Ahorros del Mediterráneo ‘CAM’, c/c numero 2090-6460-
13-0064000149, Caixa de Balears ‘Sa Nostra’ c/c numero 2051-0028-20-
1044714821 y Caja d’Estalvis i Pensions de Barcelona ‘La Caixa’ c/c numero
2100-0056-19-0200930526, indicando el numero del expediente y matricula del
vehiculo.

NOTA INFORMATIVA: Este Ayuntamiento remitirá a la D.G.T.  los datos
relativos a sanciones graves y muy graves – que se detallan en el anexo II de la
Ley 17/2005, de 19 de Julio-  que impliquen pérdida de puntos en la autoriza-
ción para conducir.

Eivissa, 22 de enero de 2009
Santiago Pizarro Simón
El Tinent d’ Alcalde Delegat de l’Àrea d’Administració Municipal

ANNEX / ANEXO:
Boletin/
Añ Infractor Matricula Articulo Cuantia
219.495/7 GARCIA CASTILLO ANDRES /2446/FPP 94/2A/05 150,00
219.530/7 GRAU FERRERES ENRIQUE /4646/FBL 72/1I/01 301,00
208.491/7 KARTOUF LATIFA IB/7739/CP 72/1 /1B 600,00
545.335/7 TOME VILLAVERDE JAVIER /7714/FPP 9/2 /1 30,00

Eivissa, 22 de gener  de 2009
Santiago Pizarro Simón
El Tinent d’ Alcalde Delegat de l’Àrea d’Administració Municipal

— o —

Num. 1906
Intentades, sense efecte, les notificacions per correu certificat amb justifi-

cant de recepció, i atès que no han pogut practicar-se per ignorar-se el domicili
o no haver-s’hi trobat la persona interessada que es relaciona, es procedeix, en
compliment del que estableix l’article 59.5 de la Llei 30/1992 de 26 de novem-
bre de Règim Jurídic de les Administracions Publiques i del Procediment
Administratiu Comú – BOE DE 27 DE NOVEMBRE -, a la Publicació al
Butlletí Oficial de les Illes Balears de la present notificació per la qual s’infor-
ma de la resolució recaiguda en l’expedient de reclamació de responsabilitat
patrimonial presentada pel Sr. Pablo Mammoni Batalla.

Segons el disposat en l’art. 61 de la Llei 30/92, es publica únicament una
breu indicació del contingut de la resolució, i que és a les dependències de
l’Ajuntament d’Eivissa, Plaça Espanya nº 1, Dalt Vila, 07800 Eivissa, departa-
ment de Secretaria General i Serveis Jurídics, on l’interessat o el seu represen-
tant degudament acreditat, podrà comparèixer, en el termini de deu dies, comp-
tats des de el dia següent a la publicació del present edicte en el Butlletí Oficial
de les Illes Balears, pel seu coneixement íntegre de l’esmentat acte i constància
de tal coneixement, en horari de 8 h a 15 h, de dilluns a divendres, excepte fes-
tius.

Així mateix, s’adverteix als interessats que, de no comparèixer en el
esmentat termini, la notificació s’entendrà produïda a tots els efectes legals des
de el dia següent al venciment del termini senyalat per comparèixer.

EXPEDIENT NÚM. NOM RESOLUCIÓ
13/07 Pablo Mammoni Batalla Desestimavita

Contra aquesta resolució que posa fi a la via administrativa, es pot inter-
posar recurs potestatiu de reposició davant l’Alcaldia d’aquest Ajuntament o bé
directament Recurs Contenciós-Administratiu davant el Jutjat Contenciós-
Administratiu de Palma de Mallorca.

El termini per interposar el recurs potestatiu de reposició serà d’un mes
comptat des de el dia següent a la notificació de l’acord.

El termini per interposar el recurs Contenciós-Administratiu serà de dos
mesos, comptats des de el dia següent a aquell en que tingui lloc la notificació
de l’acord.

Eivissa, 26 de gener de 2009.
EL PRIMER TINENT D’ALCALDE.
Sgt. Santiago Pizarro Simón.

————————————-

Intentadas, sin efecto, las notificaciones por correo certificado con justifi-
cante de recepción y, dado que no han podido practicar-se por ignorarse el domi-
cilio o no haberse encontrado la persona interesada que se relaciona, se proce-
de, en cumplimiento de lo que establece el artículo 59.5 de la Ley 30/1992 de
26 de noviembre del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común – BOE DE 27 DE NOVIEMBRE -,a la
Publicación en el Boletín Oficial de las Islas Baleares de la presente notificación
en la que se informa de la resolución recaída en el expediente de reclamación de
responsabilidad patrimonial presentada por el Sr. Pablo Mammoni Batalla.

Según lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/92, se publica únicamente
una breve indicación del contenido de la resolución, que está a las dependencias
del Ayuntamiento d’Eivissa, Plaza de España, nº 1, Dalt Vila, 07800 Eivissa,
departamento de Secretaria General y Servicios Jurídicos, donde el interesado o
su representante debidamente acreditado, podrá comparecer, en el plazo de diez
días, contados desde el día siguiente a la publicación del presente edicto en el
Boletín Oficial de las Islas Baleares, para el conocimiento íntegro del mencio-
nado acto y constancia de tal conocimiento, en horario de 8 h a 15 h, de lunes a
viernes, excepto festivos.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no comparecer en el men-
cionado plazo, la notificación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al vencimiento del plazo señalado para comparecer.

EXPEDIENTE NÚM. NOMBRE RESOLUCIÓN
13/07 Pablo Mammoni Batalla Desestimavita

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, se puede inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía de este Ayuntamiento o
bien directamente Recurso Contencioso Administrativo delante del Juzgado
Contencioso Administrativo de Palma de Mallorca.

El plazo para interponer el recurso potestativo de reposición será de un
mes contado desde el día siguiente a la notificación del acuerdo.

El plazo para interponer el recurso Contencioso Administrativo será de
dos meses, contados desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar la notifi-
cación del acuerdo.

Eivissa, 26 de enero de 2009.
EL PRIMER TENIENTE DE ALCALDE.
Fdo. Santiago Pizarro Simón

— o —

Num. 1910
Havent-se aprovat pel Ple d’aquest Ajuntament en sessió estraordinària de

dia 10 de desembre  de 2008 i en compliment del que preveuen els articles 15 i
17 del T.R. de la Llei Reguladora d’Hisendes Locals, R.D. Leg. 2/2004, de 5 de
març, es realitza la publicació de:

Acord definitiu d’aprovació de:
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER SUB-

MINISTRAMENT D’AIGUA POTABLE.
Article 1r.- Naturalesa. Objecte i fonament
1. Aquest ajuntament en ús de les facultats concedides pels articles 133,2

i 142 de la Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regula-
dora de les bases de Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els arti-
cle 15 a 19 del Tex Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament estableix
la ‘Taxa per subministrament d’aigua potable’, que es regirà per la present orde-
nança fiscal, les normes de la qual atenen al que preveu l’article 57 del citat Text
Refós.

2. Serà objecte d’aquest tribut la prestació del servei de subministrament
d’aigua potable a domicili.

Article 2n.- Obligació de contribuir.
1. Fet imposable.
Estarà constituït per l’activitat municipal desenvolupada amb motiu del

subministrament d’aigua potable a domicili. L’obligació de contribuir naixerà
en el moment de formular-se per primera vegada la sol·licitud del servei, i sem-
pre i quan les obres d’infraestructura de xarxes no estiguin sufragades totalment
o parcial per contribucions especials, subscrivint-se a l’efecte, el corresponent
contracte de subministrament.

2. Subjecte passiu.
Estan obligats al pagament les persones naturals o jurídiques que utilitzin

el servei.
Article 3r.- Base de meritació
Es prendrà com a base del present tribut les quotes de servei i els metres

cúbics d’aigua consumida en relació amb la classe del local que utilitzi el ser-
vei.

Article 4t.- Tarifes.
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El subministrament es regirà per les tarifes aprovades d’acord amb
l’Estudi corresponent o en el seu cas amb la fórmula polinòmica de variació de
costos.

Article 5è.- Normes de gestió.
Les reparacions, instal·lacions o ampliacions de les preses seran realitza-

des pel personal del Servei Municipal d’Aigües o en el seu cas per terceres per-
sones baix la supervisió d’aquest.

Per a això caldrà atenir-se als Reglament corresponents aprovats per
l’Ajuntament.

Article 6è.-
Els abonats i usuaris estan obligats a permeteren l’entrada als habitatges o

locals del personal del Servei perquè pugui efectuar les comprovacions de la
instal·lació i quant afecti al Servei d’Aigües.

Article 7è.-
De tota avaria fins a la seva completa reparació, que sigui causada per tre-

balls, vehicles, etc. a les canonades i instal·lacions del Servei, respondrà el cau-
sen o qui hagi donat lloc a això, quedant obligats al pagament dels treballs i
materials necessaris a més de la sanció procedent si s’apreciés haver-se produït
intencionadament.

Article 8è.-
El tall o precinte de la presa per falta de pagament i/o per baixa temporal,

comportarà, en rehabilitar-se, el pagament dels -Drets desapresa-, els quals s’es-
tableixen en 84€  per cada habitatge, apartament o local comercial i per cada
quatre places hoteleres subministrades per un comptador.

Article 9è.- 
El cobrament de les taxes es farà mitjançant rebuts trimestrals. L’import

del rebut que no s’hagi fet efectiu dins del període de pagament en voluntària
assenyalat oportunament, donarà lloc al tall o precintat del subministrament per
falta de pagament i en tot cas s’exigirà el cobrament per la via de constrenyi-
ment.

Article 10è.-
En cas que per escassesa de cabdal, aigües brutes, sèquies, gelades, repa-

racions, etc. l’Ajuntament hagués de suspendre totalment o parcial el subminis-
trament, els abonats no tindran dret a cap reclamació, ni indemnització per
danys, perjudicis o qualssevol altres conceptes, entenent-se en aquest sentit que
la concessió es fa a títol precari.

Article 11è.-
El subministrament per a jardins no serà obligatori i podrà el servei res-

tringir-lo o suspendre’l segons les necessitats del servei o subministrament
públic indispensable.

S’efectuarà sempre per comptador especial o independentment i es  cobra-
rà per m3.

Article 12è.-
Les preses a la xarxa de distribució realitzades pel Servei, es cobraran als

abonats al preu de cost dels materials, subministraments i mà d’obra més les
despeses imputables de transport, emmagatzemament i desplaçaments, recarre-
gat en un 15% i els impostos que legalment procedeixin, previ pressupost accep-
tat per l’usuari.

També es podran cobrar per aplicació del quadre de preus prèviament
aprovat per l’Ajuntament.

Article 13è.-
Escomeses, connexions, juncions. No s’efectuarà cap junció o connexió

sense que estigui reglamentàriament feta la derivació a l’edifici o immoble, que
serà sol·licitada acompanyant projecte de la instal·lació i instal·lacions interiors,
de l’habitatge o projecte junt amb el projecte de l’escomesa o derivació, per a
aprovació pel Servei. Es disposarà de comptador general d’entrada i de clau de
control. Les instal·lacions per a cada habitatge, local o dependència seran indi-
viduals o independents i totes amb el seu comptador i claus de control a l’en-
trada o baix l’escala de l’edifici. S’instal·laran els comptadors en una arqueta,
armari o caseta capaç i adequada prèviament projectada en el baix de l’entrada
o escala o lloc similar que aprovarà el Servei.

Les claus de control abans dels comptadors, només podran ser manipula-
des pel Servei i precintar-les si ho considera convenient.

A la instal·lació individual o independent de cada habitatge o local no
podrà empalmar-se o connectar-se cap instal·lació, ni permanent ni provisional
o momentània per a altre habitatge o local encara que els immobles siguin d’un
mateix propietari, ja que totes les instal·lacions particulars han de ser indepen-
dent i arrancar de l’escomesa general de l’edifici en el baix o entrada, amb
comptador a l’armari o caseta de claus de control.

La mateixa prohibició d’ampliació de subministrament s’estableix per a
les obres, construccions, jardins, etc. que han de tenir la seva instal·lació inde-
pendent.

Les infraccions es castigaran amb el tall immediat del subministrament, a
més de les sancions procedents.

Article 14è.- Ampliacions i modificacions. Reparacions.
Per a tota ampliació o modificació de derivacions o escomeses i d’ins-

tal·lacions interiors, serà precís obtenir l’autorització del servei, prèvia petició
acompanyada de croquis o projecte, amb la corresponent explicació.

Les reparacions en escomeses o derivacions i instal·lacions interiors o par-
ticulars, comprendran a més dels materials, els treballs o jornals a càrrec dels
propietaris, abonats o usuaris, el pagament a l’Ajuntament per cada autorització

de l’import de la taxa per la llicència d’obres.
Article 15è.- Reintegraments, impostos, etc.
Aniran a càrrec dels abonats o usuaris i, previ requeriment de pagament

per termini de vuit dies, autoritzarà al Servei per al tall del subministrament, si
no s’han satisfet les quotes retardades.

Article 16è.-
S’estableixen els següents drets de presa per alta en el servei:
HABITATGES UNIFAMILIARS I APARTAMENTS

PER 3 PERSONES O MENYS 238€
PER 4 PERSONES 290€
PER 5 PERSONES 360€
PER 6 PERSONES 435€
PER 7 PERSONES 510€
PER 8 PERSONES O MÉS 620€

LOCALS COMERCIALS

FINS A 100 m2 370€
ENTRE 100 i 150 m2 440€
ENTRE 150 i  250 m2 510€
MÉS DE 250 m2 590€

PLACES HOTELERES

PER PLAÇA 73€

Article 17è.-
Per al cobrament de les quotes de subministrament i altres a càrrec  dels

abonats o usuaris, podrà lliurement l’Ajuntament regir-se pel sistema de cobra-
ment a domicili, o bé assenyalar l’oficina o dependència en què han d’efectuar-
se els pagament en els terminis que s’acordin, que en general seran els deu pri-
mers dies del següent més al que correspongui la quota de subministrament,
similars, reparacions, etc.

Article 18è.-
Cada habitatge o local disposarà d’instal·lació independent, en la  forma

establerta, sense que pugui ampliar-se o realitzar cap funció d’instal·lació d’un
altre habitatge o local, encara que els immobles siguin d’un mateix propietari,
ja que totes les instal·lacions particulars han d’arrancar de l’escomesa general de
l’edifici.

La mateixa prohibició d’ampliació de subministrament s’estableix per a
les obres, construccions, jardins, etc. ja que cada una ha de tenir instal·lació
independent.

Article 19è.-
Les tarifes a aplicar seran les següents:

a.- QUOTA DE SERVEI DE PROVEÏMENT.

COMPTADORS FINS A 13 mm HABITATGES 7,3700€/mes
COMPTADORS FINS A 13 mm XALETS 8,7000€/mes
COMPTADORS FINS A 13 mm LOCALS 11,8200€/mes

COMPTADORS DE 15 mm HABITATGES 7,3700€/mes
COMPTADORS DE 15 mm XALETS 8,7000€/mes
COMPTADORS DE 15 mm LOCALS 11,8200€/mes
COMPTADORS DE 20 mm HABITATGES 18,5700€/mes
COMPTADORS DE 20mm XALETS 19,5600€/mes
COMPTADORS DE 20mm LOCALS 25,7600€/mes

COMPTADORS HOTELS DE 20 mm 44,0000€/mes
COMPTADORS HOTELS DE 25 mm 56,0000€/mes
COMPTADORS HOTELS DE 30 mm 80,8000€/mes
COMPTADORS HOTELS DE 40 mm 94,0000€/mes
COMPTADORS HOTELS DE 50 mm 108,6400€/mes

COMPTADORS DE 65 mm 119,7500€/mes
COMPTADORS DE 80 mm 132,9600€/mes
COMPTADORS DE 100 mm 159,5500€/mes

b. QUOTA DE CONSUM
1.- Habitatges, locals amb comptador o cada 4 places hoteleres

BLOC 1, FINS A 30 m3/trimestre 1,1289€/m3
BLOC 2, DE 30 A 60 m3/trimestre 1,7910€/m3
BLOC 3,  DE 60 A 90 m3/trimestre 2,2899€/m3
BLOC 4, MÉS DE 90m3/trimestre 2,6220€/m3

2.- FAMILIA NOMBROSA FINS A 4 FILLS B-1 0,7100€/m3
FAMILIA NOMBROSA FINS A 4 FILLS B-2 1,1500€/m3
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FAMILIA NOMBROSA FINS A 4 FILLS B-3 1,6800€/m3
FAMILIA NOMBROSA FINS A 4 FILS B-4 2,1300€/m3

3.- FAMILIA NOMBROSA 5 FILLS O MÉS B-1 0,4500€/m3
FAMILIA NOMBROSA 5 FILLS O MÉS B-2 0,7100€/m3
FAMILIA NOMBROSA 5 FILLS O MÉS B-3 0,9700€/m3
FAMILIA NOMBROSA 5 FILLS O MÉS B-4 2,0000€/m3

Normes de gestió de tarifes per Famílies Nombroses
Per a la gestió de l’aplicació de les tarifes per família nombrosa, que serà

a petició dels interessats, hauran de reunir els següents requisits:
- Ser l’habitatge de la tarifa, la residencia habitual de la família nombro-

sa.
- Estar en possessió del carnet de família nombrosa, actualitzat.
-  Tenir  el comptador i expedir-se els corresponents rebuts,  a nom d’un

titular         de la família nombrosa.
En tots els casos, l’aplicació de les tarifes per famílies nombroses, no

tindran efectes retroactius a la sol·licitud dels interessats.
Per respondre de possibles impagaments dels cabals d’aigua subminis-

trats, cada peticionari del servei haurà de dipositar una fiança equivalent a les
quotes de servei de tres períodes segons les tarifes en vigor a cada moment.

Les dites quantitats els seran retornades ala finalització del contracte de no
tenir pendents rebuts per subministrament.

Article 20è.-
Les infraccions es castigaran amb el tall immediat del subministrament, a

més de les sancions procedents.
Article 21è.-
Constitueix un altre cas especial d’infracció qualificada de defraudació:
a.- La alteració o manipulació dels comptadors d’aigua per a aparentar

menys consum.
Article 22è.- 
En tot el relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries així com les san-

cions que a aquests corresponguin en cada cas, s’estarà al que disposen els arti-
cle 178 i següents de la Llei General Tributària.

Article 23è.- Partides Fallides.
Es consideraran partides fallides les quotes legalment imposades que no

puguin fer-se efectives pel procediment de constrenyiment. Per a la seva decla-
ració, s’instruirà l’oportú expedient, l’aprovació del qual serà de competència de
la Comissió de Govern.

Article 24è.-
En tot allò no previst en aquesta Ordenança i en el contracte subscrit entre

el servei i els abonats o usuaris, regiran les normes legals de la seva aplicació.
VIGÈNCIA

Les modificacions de la present ordenança aprovades pell Ple d’aquest
Ajuntament el dia 10 de desembre de 2008, publicada al BOIB   nº  de  de  l’a-
provació definitiva, començarà a aplicar-se a partir del dia  i continuarà en vigor
fins la seva modificació o derogació expressa.

Eivissa, a 30 de gener de 2009
Sgt. Santiago Pizarro Simón

Tinent d’Alcalde Delegat Àrea 
D’Administració Municipal

——————————————-

Habiéndose aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión
extraordinaria del día 10 de diciembre de 2008 y en cumplimiento de lo previs-
to en los artículos 15 y 17 del T.R. de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, R.D. Leg. 2/2004, de 5 de Marzo, se realiza la publicación de:

Acuerdo definitivo de aprobación de :
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR SUMINIS-

TRO DE AGUA POTABLE.
Artículo 1º. Naturaleza. Objeto y Fundamento.
1. Este Ayuntamiento en uso de las facultades concedidas por los artícu-

los 133,2 y 142 de la Constitución y por el artículo 106 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 15 a 17 del T.R. de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,  éste
Ayuntamiento establece la ‘Tasa por suministro de agua potable’, que se regirá
por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en el
artículo 57 del citado  Texto Refundido.

2. Será objeto de este tributo la prestación del servicio de suministro de
agua potable a domicilio.

Artículo 2º. Obligación de Contribuir.
1. Hecho imponible.
Estará constituido por la actividad municipal desarrollada con motivo del

suministro de agua potable a domicilio. La obligación de contribuir nacerá en el
momento de formularse por primera vez la solicitud del servicio, y siempre y
cuando las obras de infraestructura de redes no estén sufragadas total o parcial-
mente por contribuciones especiales, suscribiéndose al efecto, el correspondien-
te contrato de suministro.

2. Sujeto Pasivo.
Están obligados al pago las personas naturales o jurídicas que utilicen el

servicio.
Artículo 3º. Base de Gravamen.
Se tomará como base del presente tributo las cuotas de servicio y los

metros cúbicos de agua consumida en relación con la clase del local que utilice
el servicio.

Artículo 4º. Tarifas.
El suministro se regirá por las tarifas aprobadas de acuerdo con el Estudio

correspondiente o en su caso con la fórmula polinómica de variación de costos.
Artículo 5º. Normas de Gestión.
Las reparaciones, instalaciones o ampliaciones de las acometidas serán

realizadas por el personal del Servicio Municipal de Aguas o en su caso por ter-
ceras personas bajo la supervisión de éste.

Para ello habrá que atenerse a los Reglamentos correspondientes aproba-
dos por el Ayuntamiento.

Artículo 6º.
Los abonados y usuarios están obligados a permitir la entrada en las

viviendas o locales del personal del Servicio para que pueda efectuar las com-
probaciones de la instalación y cuanto afecte al Servicio de Aguas.

Artículo 7º.
De toda avería hasta su completa reparación, que sea causada por traba-

jos, vehículos etc. en las tuberías e instalaciones del Servicio, responderá el cau-
sante o quien haya dado lugar a ello, quedando obligados al pago de los traba-
jos y materiales necesarios además de la sanción procedente si se apreciara
haberse producido intencionadamente.

Artículo 8º.
El corte o precinto de la acometida por falta de pago y/o por baja tempo-

ral, llevará consigo al rehabilitarse, el pago de los -Derechos de reenganche-, los
cuales se establecen en 84 €,  por cada vivienda, apartamento o local comercial
y por cada cuatro plazas hoteleras suministradas por un contador.

Artículo 9º.
El cobro de las tasas se hará mediante recibos trimestrales. El importe del

recibo que no se haya hecho efectivo dentro del periodo de pago en voluntaria
señalado oportunamente, dará lugar al corte o precintado del suministro por falta
de pago y en todo caso se exigirá el cobro por la vía de apremio.

Artículo 10º.
En caso de que por escasez de caudal, aguas sucias, sequías, heladas, repa-

raciones etc. el Ayuntamiento tuviera que suspender total o parcialmente el
suministro, los abonados no tendrán derecho a reclamación alguna, ni indemni-
zación por daños, perjuicios o cualesquiera otros conceptos, entendiéndose en
este sentido que la concesión se hace a título precario.

Artículo 11º.
El suministro para jardines no será obligatorio y podrá el servicio restrin-

girlo o suspenderlo según las necesidades del servicio o suministro público
indispensable.

Se efectuará siempre por contador especial o independientemente y se
cobrará por m3.

Artículo 12º.
Las acometidas a la red de distribución realizadas por el Servicio, se

cobrarán a los abonados al precio de coste de los materiales, suministros y mano
de obra más los gastos imputables de transporte, almacenaje y desplazamientos,
recargado en un 15 % y los impuestos que legalmente procedan, previo presu-
puesto aceptado por el usuario.

También se podrán cobrar por aplicación del cuadro de precios previa-
mente aprobado por el Ayuntamiento.

Artículo 13º.
Acometidas, conexiones o empalmes. No se efectuará ningún empalme o

conexión sin que esté reglamentariamente hecha la derivación al edificio o
inmueble, que será solicitada acompañando proyecto de la instalación o instala-
ciones  interiores, de la vivienda o edificio junto con el proyecto de la acometi-
da o derivación, para aprobación por el Servicio. Se dispondrá de contador
general de entrada y llave de control. Las instalaciones para cada vivienda, local
o dependencia serán individuales o independientes y todas con su contador y lla-
ves de control en la entrada o bajo de la escalera del edificio. Se instalarán los
contadores en una arqueta, armario o caseta capaz y adecuada previamente pro-
yectada en el bajo de la entrada o escalera o sitio similar que aprobará el
Servicio.

Las llaves de control antes de los contadores, solamente podrán ser mani-
puladas por el Servicio y precintarlas si lo considera conveniente.

A la instalación individual o independiente de cada vivienda o local no
podrá empalmarse o conectarse instalación alguna, ni permanente ni provisional
o momentánea para otra vivienda o local aunque los inmuebles sea de un mismo
propietario, ya que todas las instalaciones particulares han de ser independien-
tes y arrancar de la acometida general del edificio en el bajo o entrada, con con-
tador en el armario o caseta de llaves de control.

La misma prohibición de ampliación de suministro se establece para las
obras, construcciones, jardines etc. que han de tener su instalación indepen-
diente.

Las infracciones se castigarán con el corte inmediato del suministro, ade-
más de las sanciones procedentes.

Artículo 14º. Ampliaciones y modificaciones. Reparaciones.
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Para toda ampliación o modificación de derivaciones o acometidas y de
instalaciones interiores, será preciso obtener la autorización del servicio, previa
petición acompañada de croquis o proyecto, con la correspondiente explicación.

Las reparaciones en acometidas o derivaciones e instalaciones interiores o
particulares, comprenderán además de los materiales, los trabajos o jornales a
cargo de los propietarios, abonados o usuarios, el pago al Ayuntamiento por
cada autorización del importe de la tasa por la licencia de obras.

Artículo 15º. Reintegros, impuestos etc.
Correrán a cargo de los abonados o usuarios y, previo requerimiento de

pago por plazo de ocho días, autorizará al Servicio para el corte de suministro,
si no se han satisfecho las cuotas atrasadas.

Artículo 16º.
Se establecen los siguientes derechos de enganche por alta en el servicio
VIVIENDAS UNIFAMILIARES Y APARTAMENTOS

POR 3 PERSONAS O MENOS 238€
POR 4 PERSONAS 290€
POR 5 PERSONAS 360€
POR 6 PERSONAS 435€
POR 7 PERSONAS 510€
POR 8 PERSONAS O MÁS 620€

LOCALES COMERCIALES
HASTA 100 M2 370€
ENTRE 100 Y 150 M2 440€
ENTRE 150 Y 250 M2 510€
MÁS DE 250 M2 590€

PLAZAS HOTELERAS

POR PLAZA 73€

Artículo 17º.
Para el cobro de las cuotas de suministro y demás a cargo de los abona-

dos o usuarios, podrá libremente el Ayuntamiento regirse por el sistema de cobro
a domicilio, o bien señalar la oficina o dependencia en que deben efectuarse los
pagos en los plazos que se acuerden, que en general serán los diez primeros días
del siguiente mes al que corresponda la cuota de suministro, similares, repara-
ciones etc.

Artículo 18º.
Cada vivienda o local dispondrán de instalación independiente, en la

forma establecida, sin que pueda ampliarse o realizar empalme de instalación
alguna de otra vivienda o local, aunque los inmuebles sean de un mismo pro-
pietario, ya que todas las instalaciones particulares han de arrancar de la aco-
metida general del edificio.

La misma prohibición de ampliación de suministro se establece para las
obras, construcciones, jardines etc. ya que cada una ha de tener instalación inde-
pendiente.

Artículo 19º.
Las tarifas a aplicar serán las siguientes:

a.- CUOTAS DE SERVICIO DE ABASTECIMIENTO.

CONTADORES HASTA 13 mm VIVIENDAS 7,3700€/mes
CONTADORES HASTA 13 mm CHALETS 8,7000€/mes
CONTADORES HASTA 13 mm  LOCALES 11,8200€/mes

CONTADORES DE 15 mm VIVIENDAS 7,3700€/mes
CONTADORES DE 15 mm CHALETS 8,7000€/mes
CONTADORES DE 15 mm LOCALES 11,8200€/mes
CONTADORES DE 20 mm HABITANTES 18,5700€/mes
CONTADORES DE 20 mm  CHALETS 19,5600€/mes
CONTADORES DE 20 mm LOCALES 25,7600€mes

CONTADORES H0TELES DE 20 mm 44,0000€/mes
CONTADORES HOTELES DE 25 mm 56,0000€/mes
CONTADORES HOTELES DE 30 mm 80,8000€/mes
CONTADORES HOTELES DE 40 mm 94,0000€/mes
CONTADORES HOTELES DE 50 mm 108,6400€/mes

CONTADORES DE 65 mm 119,7500€/mes
CONTADORES DE 80 mm 132,9600€/mes
CONTADORES DE 100 mm 159,5500€/mes

b.CUOTA DE CONSUMO

1.- Viviendas, locales con contador o cada 4 plazas hoteleras 

BLOQUE 1 HASTA 30 m3/trimestre 1,1289€/m3

BLOQUE 2, DE 30 A 60 m3/trimestre 1,7910€/m3
BLOQUE 3, DE 60 A 90 m3/trimestre 2,2899€/m3
BLOQUE 4, MÁS DE 90 m3/trimestre 2,6220€/m3

2.- FAMILIA NUMEROSA HASTA 4 HIJOS B-1 0,7100€/m3
FAMILIA NUMEROSA HASTA 4 HIJOS B-2 1,1500€/m3
FAMILIA NUMEROSA HASTA 4 HIJOS B-3 1,6800€/m3
FAMILIA NUMEROSA HASTA 4 HIJOS B-4 2,1300€/m3

3.- FAMILIA NUMEROSA 5 HIJOS O MÁS B-1 0,4500€/m3
FAMILIA NUMEROSA 5 HIJOS O MÁS B-2 0,7100€/m3
FAMILIA NUMEROSA 5 HIJOS O MÁS B-3 0,9700€/m3
FAMILIA NUMEROSA 5 HIJOS O MÁS B-4 2,0000€/m3

Normas de gestión de tarifas por familia numerosa.
Para la gestión de la aplicación de las familias numerosas, que será a peti-

ción de los interesados, deberán reunir los siguientes requisitos:
- Ser la vivienda objeto de la tarifa, la residencial habitual de la familia

numerosa.
- Estar en posesión del carnet de familia numerosa, actualizado.
- Tener el contador y expedirse los correspondientes recibos a nombre de

un titular de la familia numerosa.
Para responder de posibles impagos de los caudales de agua suministra-

dos, cada peticionario del servicio deberá depositar una fianza equivalente a las
cuotas de servicio de tres periodos según las tarifas en vigor en cada momento.

Dichas cantidades les serán devueltas a la finalización del contrato de no
tener pendientes recibos por suministro.

Artículo 20º
Las infracciones se castigarán con el corte inmediato del suministro, ade-

más de las sanciones procedentes.
Artículo 21º
Constituye otro caso especial de infracción calificada de defraudación:
a.- La alteración o manipulación de los contadores de agua para aparentar

menos consumo.
Artículo 22º
En todo lo relativo a la calificación de infracciones tributarias así como las

sanciones que a los mismos correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto
en los artículos 178 y siguientes de la Ley General Tributaria.

Artículo 23º Partidas Fallidas.
Se considerarán partidas fallidas las cuotas legalmente impuestas que no

puedan hacerse efectivas por el procedimiento de apremio. Para su declaración,
se instruirá el oportuno expediente, cuya aprobación será de competencia de la
Comisión de Gobierno.

Artículo 24º
En todo lo no previsto en esta Ordenanza y en el contrato suscrito entre el

Servicio y los abonados o usuarios, regirán las normas legales de su aplicación.
VIGENCIA
La modificación de la presente Ordenanza Fiscal aprobada provisional-

mente por Pleno del día 10 de diciembre de 2008,  tendrán efecto a partir del día
siguiente al de la publicación de la aprobación definitiva en el BOIB, Nº    de
fecha      , permaneciendo en vigor hasta su modificación o derogación expresa.

Eivissa, a 30 de enero de 2009.
Fdo. Santiago Pizarro Simón
Teniente de Alcalde Delegado Área 
De Administración Municipal

— o —

Ajuntament de Sant Josep
Num. 1726

Aquesta Alcaldia ha emès amb data d’avui el decret que a continuació es
transcriu:

‘DECRET DE L’ALCALDIA Núm.: 76/2009
Data: 26/01/2009

MDG/frr

ASSUMPTE: NOMENAMENT ALCALDE ACCIDENTAL

Atès que he d’absentar-me del municipi de Sant Josep de sa Talaia els dies
28, 29 i 30 de gener, juntament amb la primera tinent d’alcalde, Sra. M. Angeles
Mostazo Camacho, per tal d’assistir en representació d’aquest Ajuntament, a
FITUR, de conformitat amb l’article 47 del Reglament d’organització, funcio-
nament i règim jurídic de les entitats locals, RESOLC:

Que durant els dies 28, 29 i 30 de gener de 2009, em substitueixi en totes
les meves funcions el segon tinent d’alcalde, Sr. JOSEP ANTONI PRATS
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